

デューカスコピー・ジャパン株式会社

FX 取引説明書新旧対照表

デューカスコピー・ジャパン株式会社

2024 年 12 月 25 日

Page	変更後	変更前	Page
表紙	店頭外国為替証拠金取引をされるに当たっては、本説明書の内容を十分に読んでご理解下さい。 店頭外国為替証拠金取引は、取引対象である通貨の価格の変動により損失が生ずることがあります。<u>店頭外国為替証拠金取引は、証拠金の額を上回る取引を行うことができることから、場合によっては、証拠金の額を大きく上回る多額の損失を被る危険が伴う取引です。</u>つきましては、取引を開始する場合又は継続して行う場合には、本説明書のみでなく、取引の仕組みやリスクについて十分に研究し、自己の資力、取引経験及び取引目的等に照らして適切であると判断する場合にのみ、自己の責任において行うことが肝要です。	店頭外国為替証拠金取引をされるに当たっては、本説明書の内容を十分に読んでご理解下さい。 店頭外国為替証拠金取引は、取引対象である通貨の価格の変動により損失が生ずることがあります。店頭外国為替証拠金取引は、証拠金の額を上回る取引を行うことができることから、場合によっては、証拠金の額を大きく上回る多額の損失を被る危険が伴う取引です。つきましては、取引を開始する場合又は継続して行う場合には、本説明書のみでなく、取引の仕組みやリスクについて十分に研究し、自己の資力、取引経験及び取引目的等に照らして適切であると判断する場合にのみ、自己の責任において行うことが肝要です。	表紙
3	2. 金利変動リスク 本取引は、当日の取引時間終了時（米国ニューヨーク時間 17 時）に未決済ポジションを保有している場合には、ロールオーバーにより想定受渡日を自動的に 1 営業日繰り延べいたします。 <u>ただし、JForex の口座の場合、ニュージーランドドルの通貨ペアに関してのロールオーバー処理時刻は、上記の米国ニューヨーク時間 17 時と異なりますので、当社ホームページでご確認下さい。</u> JForex 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、前営業日の清算価格にスワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、調整後の価格でポジションが建て直されます。MT4 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、スワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、前営業日の清算価格でポジションが建て直されます。 スワップポイント相当額による調整は、一般的に、お客様が高金利通貨を買った場合にはスワップポイント相当額がお客様に付与され、お客様が高金利通貨を売った場合にはスワップポイント相当額をお客様が支払う形で行われますが、同一通貨ペアにおいても、通常、当社が提示するお客様が受け取るスワップポイント相当額はお客様が支払うスワップポイント相当額よりも低く、場合によっては、売り買い共にお客様にとってスワップポ	2. 金利変動リスク 本取引は、当日の取引時間終了時（米国ニューヨーク時間 17 時）に未決済ポジションを保有している場合には、ロールオーバーにより想定受渡日を自動的に 1 営業日繰り延べいたします。 <u>（新設）</u> JForex 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、前営業日の清算価格にスワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、調整後の価格でポジションが建て直されます。MT4 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、スワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、前営業日の清算価格でポジションが建て直されます。 スワップポイント相当額による調整は、一般的に、お客様が高金利通貨を買った場合にはスワップポイント相当額がお客様に付与され、お客様が高金利通貨を売った場合にはスワップポイント相当額をお客様が支払う形で行われますが、同一通貨ペアにおいても、通常、当社が提示するお客様が受け取るスワップポイント相当額はお客様が支払うスワップポイント相当額よりも低く、場合によっては、売り買い共にお客様にとってスワップポ	3

	イント相当額の支払いとなることもあります。また、スワップポイント相当額は、様々な金融情勢により日々変化する為、当初の受取額（支払額）が減少（増加）することがあるばかりでなく、受払いが逆転し、当初受け取っていたスワップポイント相当額が支払いに、当初支払っていたスワップポイント相当額が受取に転じる場合もあります。	ント相当額の支払いとなることもあります。また、スワップポイント相当額は、様々な金融情勢により日々変化する為、当初の受取額（支払額）が減少（増加）することがあるばかりでなく、受払いが逆転し、当初受け取っていたスワップポイント相当額が支払いに、当初支払っていたスワップポイント相当額が受取に転じる場合もあります。	
17	5】 ロールオーバー 1. ロールオーバー処理 本取引は、当日の取引時間終了時（米国ニューヨーク時間 17 時）に未決済ポジションを保有している場合には、ロールオーバーにより想定受渡日を自動的に 1 営業日繰り延べいたします。 <u>ただし、JForex の口座の場合、ニュージーランドドルの通貨ペアに関してのロールオーバー処理時刻は、上記の米国ニューヨーク時間 17 時と異なりますので、当社ホームページでご確認下さい。</u> JForex 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、前営業日の清算価格に当社所定のスワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、調整後の価格でポジションが建て直されます。MT4 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、スワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、前営業日の清算価格でポジションが建て直されます。 スワップポイント相当額による調整は、一般的に、お客様が高金利通貨を買った場合にはスワップポイント相当額がお客様に付与され、お客様が高金利通貨を売った場合にはスワップポイント相当額をお客様が支払う形で行われますが、同一通貨ペアにおいても、通常、当社が提示するお客様が受け取るスワップポイント相当額はお客様が支払うスワップポイント相当額よりも低く、場合によっては、売り買い共にお客様にとってスワップポイント相当額の支払いとなることもあります。 また、スワップポイント相当額は、様々な金融情勢により日々変化する為、当初の受取額（支払額）が減少（増加）することがあるばかりでな	5】 ロールオーバー 1. ロールオーバー処理 本取引は、当日の取引時間終了時（米国ニューヨーク時間 17 時）に未決済ポジションを保有している場合には、ロールオーバーにより想定受渡日を自動的に 1 営業日繰り延べいたします。 <u>（新設）</u> JForex 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、前営業日の清算価格に当社所定のスワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、調整後の価格でポジションが建て直されます。MT4 口座の場合、ロールオーバーの際には未決済ポジションを毎営業日自動的に清算し、ロールオーバーの都度、スワップポイント相当額の付与若しくは支払調整が行われ、前営業日の清算価格でポジションが建て直されます。 スワップポイント相当額による調整は、一般的に、お客様が高金利通貨を買った場合にはスワップポイント相当額がお客様に付与され、お客様が高金利通貨を売った場合にはスワップポイント相当額をお客様が支払う形で行われますが、同一通貨ペアにおいても、通常、当社が提示するお客様が受け取るスワップポイント相当額はお客様が支払うスワップポイント相当額よりも低く、場合によっては、売り買い共にお客様にとってスワップポイント相当額の支払いとなることもあります。 また、スワップポイント相当額は、様々な金融情勢により日々変化する為、当初の受取額（支払額）が減少（増加）することがあるばかりでな	17

	く、受払いが逆転し、当初受け取っていたスワップポイント相当額が支払いに、当初支払っていたスワップポイント相当額が受取に転じる場合もあります。スワップポイントは当社によって事前に通知することなく変更される場合がありますので、日々のスワップポイントについては、当社ウェブサイトでご確認下さい。	く、受払いが逆転し、当初受け取っていたスワップポイント相当額が支払いに、当初支払っていたスワップポイント相当額が受取に転じる場合もあります。スワップポイントは当社によって事前に通知することなく変更される場合がありますので、日々のスワップポイントについては、当社ウェブサイトでご確認下さい。	
37	<u>2024 年 12 月 25 日改訂</u>	<u>(新設)</u>	37